М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     15.04.2025                                                                                                      №256

Ола

О внесении изменений в постановление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 06.03.2025 № 169

«Об утверждении Порядка создания, использования и восполнения

резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный  округ

Магаданской области»

 В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств», приказом Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 14.11.2008     № 687 «Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях»,  методическими рекомендациями по

определению номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами

исполнительной власти, органами местного самоуправления и

организациями, утвержденные МЧС России от 29.12.2021 № 2-4-71-12-11 и

методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и

восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

утвержденные МЧС России от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», принятым решением Собрания представителей

Ольского городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 06.03.2025 № 169 «Об утверждении Порядка

создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов в

целях гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный  округ Магаданской области» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции,

согласно приложению  № 1 к настоящему Постановлению.

          2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации муниципального образования «Ольского

муниципального округа Магаданской области» по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Сычёва И.Л.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                  И.А. Ерисова

                       Приложение

к Постановлению  Администрации

Ольского муниципального округа

                                                                                             Магаданской области

                                                                                             от «14» апреля 2025 №256

Приложение № 2

                           УТВЕРЖДЕНА

Постановлением  Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от «06» марта 2025 №169

  Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для гражданской

обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№

п.п.

Наименование материальных

ресурсов

Единица

изме-

рения

Норма на

1 чел. в

сутки
Количество

Из расчета 3 суток снабжения 60 человек пострадавших с нарушенными

условиями жизнедеятельности:

     45 человек взрослых и 5 детей до года; спасатели - 10 человек

Итого: 60 человек

I. Продовольствие

1 Печенье, галеты, крекеры, хлебцы гр. 370 61,05 кг.

2 Крупа гречневая гр. 80 13,2 кг.

3 Сублимированная лапша гр. 40 6,6 кг.

4 Масло растительное подсолнечное гр. 10 1,65 кг.

5 Мясные консервы (тушенка говяж.) гр. 150 24,75 кг.

6 Рыбные консервы (сайра, шпроты) гр. 100 16,5 кг.

7 Сахар рафинад гр. 75 12,375 кг.

8 Чай пакетированный гр. 2 0,33 кг.

9 Соль поваренная пищевая гр. 20 3,3 кг.

10 Вода питьевая бутилированная л. 5 900 л.

            II. Детское питание

1 Сухая молочная смесь гр. 55 0,825 кг.

2 Фруктовое пюре гр.  100 1,5 кг.

3 Овощное пюре гр. 100 1,5 кг.

4 Консервы  мясные для детского

питания

гр. 100 1,5 кг.

   III. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

1 Палатка каркасная типа шт.  2

2 Кровать раскладная шт.  60

3 Матрас шт.  60

4 Подушка шт.  60

5 Одеяло шт.  60

6 Постельные принадлежности

(простыни, наволочки, полотенца)

комплект  60

7 Стол складной шт.  2

8 Стул складной шт.  55

9 Носки пар  55

10 Одежда тёплая шт.  55

11 Шапка тёплая шт.  55

12 Перчатки/варежки пар  55

13 Обувь утеплённая пар  55

14 Мыло/моющее средство шт.  60

15 Чайник металлический шт.  6

16 Ведро шт.  6

17 Емкость для воды шт.  2

18 Набор посуды (ложка, кружка,

миска глубокая металлическая)

шт.  60

19 Дезинфицирующее средство  л.  6

20 Спички кор.  30

21 Свеча парафиновая шт.  50

IV. Другие ресурсы

1 Топор шт.  2

2 Лом обыкновенный шт.  2

3 Лопата совковая шт.  2

4 Огнетушитель шт.  2

5 Тепловая пушка шт.  2

6 Газовый баллон шт.  54

7 Портативный газовый прибор шт.  6

8 Ручной громкоговоритель

(мегафон)

шт.  2

9 Радиостанция переносная шт.  2

V.  Медикаменты и медицинское имущество

1 Аптечка первой помощи АРК –

«ФЭСТ» (офисная)

шт.  2

2 Носилки медицинские мягкие

бескаркасные ФЭСТ

шт.  2

3 Комплект индивидуальный

противоожоговый состав № 2

шт.  25

VI.  Г С М

   1 Бензин автомобильный АИ – 92 л. тонн 0,7

2 Дизельное топливо л. тонн 0,8